ПРОТОКОЛ

заседания Коллегиального органа по развитию конкуренции
на территории Любимского муниципального района

От 15.01.2024.     № 1

Присутствовали:
Кошкин А.В. – председатель  Коллегиального органа;
Карпова Е.А.  – заместитель председателя Коллегиального органа;
Соколова И.В.    – секретарь Коллегиального органа;
Члены Коллегиального органа:
Андроник Н,А. – председатель КорСовета по развитию МСП;
Борисова О.А.  -   консультант - юрист администрации ЛМР;
Бурунова Е.В.      - председатель Общественной палаты Любимского МР;
Антоненко Л.Б. – секретарь Общественной палаты Любимского МР;
Лисицин П.Н. – глава городского поселения Любим.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение информации по итогам исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Любимском муниципальном районе Ярославской области, (утвержденной 29.12.2021 года постановлением администрации ЛМР № 09-0812/21)(с учетом изменений от 13.12.2023 года постановление № 09-0732/23).
    Докладывает: Соколова И.В. – секретарь Коллегиального органа, консультант по экономике Управления финансов и экономики АЛМР.
«Настоящий План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Любимском муниципальном районе разработан в целях внедрения Стандарта развития конкуренции, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г.  № 768-р и обеспечения комплексного подхода по реализации положений, предусмотренных в Указе № 401, на территории Ярославской области. Предусмотренные направления имеют специальное, системное и существенное значение для развития конкуренции муниципального района.
В рамках мероприятий по содействию развитию конкуренции на планируемые годы по определены товарные рынки Любимского МР.
Данная «дорожная карта» утверждена постановлением администрации Любимского МР № 09-0812/21 от 29.12.2021 года. Постановлением администрации ЛМР № 09-0732/23 от 13.12.2023 года внесены изменения в данный план.
Предложила ознакомиться с информацией о достижении показателей, установленных в дорожной карте Ярославской области, на 2023 год и проектом доклада о состоянии конкуренции в районе по итогам 2023 года».
Решили:
1) Принять к сведению показатели, достигнутые в рамках реализации плана мероприятий «дорожной карты» по развитию конкуренции и продолжить работу по их реализации.
2) Исполнителям, ответственным за выполнение целевых показателей, предоставлять отчетные документы (сведения) по итогам 2023 года  консультанту по экономике управления финансов и экономики администрации МР в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (по итогам полугодия).
3) Утвердить Доклад о состоянии конкуренции в Любимском муниципальном районе Ярославской области по итогам 2023 года.

Председатель Коллегиального органа                               А.В.Кошкин

Заместитель председателя
Коллегиального органа                                                      Е.А.Карпова

Секретарь Коллегиального органа                                     И.В.Соколова

Члены Коллегиального органа                                           Н.А.Андроник

О.А.Борисова

[bookmark: _GoBack]Е.В.Бурунова

Л.Б.Антоненко

 П.Н.Лисицин